法定代表人 王占甫

注册资本 9,872,000 万元人民币

注册号 100000000045238

统一社会信用代码 911100007178440918

经营范围

股权投资、投资咨询；项目投资及资产管理；企业管理咨询。（企

业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。）

二、 信息披露义务人持有，控制境内外其他上市公司达到或超

过百分之五以上的发行在外股份的情况

截至本报告出具之日，信息披露人持有三安光电股份有限公司 11.3%的股份、

江苏长电科技股份有限公司 9.54%的股份、北京北斗星通导航技术股份有限公司

11.46%的股份、北方华创科技集团股份有限公司 7.5%股份、杭州长川科技股份有

限公司 7.5%股份、湖南国科微电子股份有限公司 15.79%、北京兆易创新科技股份

有限公司 11%的股份，通过鑫芯（香港）投资有限公司持有港交所上市公司中芯国

际集成电路制造有限公司 15.91%的股份、通过鑫芯（香港）投资有限公司持有港交

所国微技术控股有限公司 9.89%的股份。产业基金不存在其他在境内、境外其他上

市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%以上（含 5%）的情形。

江苏雅克科技股份有限公司简式权益变动报告

 6

第二节 持股变动计划

一、本次权益变动的原因

信息披露义务人本次权益变动是由于上市公司发行股份购买资产导致信息披露

义务人持股比例增加。本次发行股份购买资产发行 118,962,769 股股份，交易完成后，

信息披露义务人持有的上市公司股份将由 0%增加为 5.73%。

二、持股变动计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来 12 个月没有增加或减少雅克科

技股份的计划。如发生相关权益变动事项，将按照相关法律法规的规定及时履行信

披露义务。

江苏雅克科技股份有限公司简式权益变动报告

 7

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

信息披露义务人因参与雅克科技本次发行股份购买资产交易而导致本次权益变

动。本次权益变动是本次发行股份购买资产不可分割的组成部分。

本次权益变动前，上市公司总股本为 343,827,605 股，信息披露义务人未持有上

市公司股份。本次权益变动后，信息披露义务人通过本次交易增持上市公司的股份

数量为 462,790,374 股，占上市公司发行后总股本的 5.73%。

本次权益变动前后，上市公司股权结构变动如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

沈琦 100,549,788 29.24% 111,398,389 24.07%

沈馥 92,341,642 26.86% 103,190,243 22.30%

沈锡强 9,120,000 2.65% 9,120,000 1.97%

骆颖 2,280,000 0.66% 2,280,000 0.49%

窦靖芳 2,280,000 0.66% 2,280,000 0.49%

产业基金 - - 26,518,803 5.73%

赖明贵等 9 名交易对

方
21,428,570 6.23% 92,175,334 19.92%

其他 115,827,605 33.69% 115,827,605 25.03%

合计 343,827,605 100.00% 462,790,374 100.00%

二、本次交易的具体方案

上市公司拟采用发行股份的方式购买沈琦、沈馥、赖明贵、宁波梅山保税港区

灏坤投资管理合伙企业（有限合伙）、农银二号无锡股权投资中心（有限合伙）、

农银国际投资（苏州）有限公司、国家集成电路产业投资基金股份有限公司持有的

科美特合计 90%的股权，以及江苏华泰瑞联并购基金（有限合伙）、宁波梅山保税

港区毓朗投资管理合伙企业（有限合伙）、苏州曼睩九鼎投资中心（有限合伙）、

农银国际投资（苏州）有限公司、农银无锡股权投资基金企业（有限合伙）、苏州

夷飏投资咨询合伙企业（普通合伙）、苏州新区创新科技投资管理有限公司、国家

江苏雅克科技股份有限公司简式权益变动报告

 8

集成电路产业投资基金股份有限公司持有的江苏先科合计 84.8250%的股权。

本次交易完成后，上市公司将持有科美特 90%的股权和江苏先科 100%的股权。

本次交易不会导致本公司实际控制人发生变化。

（一）定价基准日及发行价格

本次为购买标的资产拟发行股份以公司第四届董事会第六次会议决议公告日

为定价基准日。上市公司定价基准日前 20 日、60 日、120 日股票交易均价情况如

下：

单位：元/股

项目 均价 底价

20 日均价 23.07 20.76

60 日均价 23.09 20.78

120 日均价 24.05 21.65